Los datos, medidas y fotografías mostradas pueden sufrir modificaciones sin preaviso.  Se consideran en firme los datos en fase de oferta.28
Modelo Capacidad
Litros
Peso
Kgs Válvula seg.
VOLTER300SER 300 85 B SRP/M-6P
VOLTER500SER 500 120 B SRP/M-6P
VOLTER800SER 800 160 - SRP/M-6P
VOLTER1000SER 1.000 190 - SRP/M-6P
VOLTER1500SER 1.500 270 - SRO/M-6P
VOLTER2000SER 2.000 310 - SRO/M-6P
VOLTER2500SER 2.500 360 - SRO/M-6P
VOLTER3000SER 3.000 420 - SRO/M-6P
VOLTER4000SER 4.000 520 - SRO/M-6P
VOLTER5000SER 5.000 650 - SRO/M-6P
• Acero al carbono.
• Serpentín de gran superficie
• Temperatura máxima 95 °C
• Fluido - Agua (o agua+anticongelante hasta el 45%)

hembra
ACCESORIOS
Los datos, medidas y fotografías mostradas pueden sufrir modificaciones sin preaviso.  Se consideran en firme los datos en fase de oferta. 29
Modelo Capacidad
Litros
M2
Serpentín
Altura
mm  H
Diámetro
Aislado A B C D E F
VOLTER3SER 300 1,2 1345 650 1110 835 460 210 450 625
VOLTER5SER 500 1,8 1620 750 1381 971 651 211 510 750
VOLTER8SER 800 2,4 1685 990 1426 1026 626 256 545 750
VOLTER10SER 1.000 3 2039 990 1720 1249 844 300 670 850
VOLTER15SER 1.500 3,6 2150 1200 1751 1286 901 351 650 325
VOLTER20SER 2.000 4,2 2374 1300 2025 1489 959 325 780 360
VOLTER25SER 2.500 4,2 2444 1400 2059 1529 939 350 800 435
VOLTER30SER 3.000 4,2 2634 1450 2250 1700 950 350 1050 435
VOLTER40SER 4.000 5 2816 1600 2387 1837 1087 487 1050 470
VOLTER50SER 5.000 6 2879 1800 2400 1770 1120 540 1000 500
Los interacumuladores de la serie VOLTER-SER, están dirigidos a 3 objetivos dentro de las instalaciones más habituales: